
Uchwala Nr III/26/2002 Rady 
Powiatu Polickiego z dnia 20 

grudnia 2002 roku 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie usuniętego pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1592 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271) 
w związku z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 
98, poz. 602, Nr 123, poz. 779, Nr 160, poz. 1086, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 133, poz. 872, z 
1999r. Nr 106, poz. 1216, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 483, Nr 53, poz. 649, z 2001 r. Nr 27, 
poz. 298, Nr 106, poz. 1149, Nr 110, poz. 1189, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1353, Nr 125, poz. 
1371, Nr 129, poz. 1444, Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 
804, Nr 113, poz. 984, Nr 183, poz. 1524) 

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 

§1 

1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi z przyczyn określonych w art. 130a ust. l i 2 
ustawy Prawo o ruchu drogowym: 

1. Dojazd do pojazdu (miejsca zdarzenia): 
a) na terenie miasta Police                                         -      20,50 zł 
b) na terenie Gminy Police                                         -      24,60 zł 
c) na terenie pozostałych gmin Powiatu Polickiego              -      32,80 zł 

2. Holowanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej - za l km: 
a) pojazdy do 3,5 t                                           -      4, l O zł 
b) pojazdy powyżej 3,5t                                  -      5,50 zł 

3. Parkowanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej - do 24 godzin: 
a) pojazdy do 3,51                                           -      16,39 zł 
b) pojazdy powyżej 3,51                                  -     20,49 zł 

4. Parkowanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej - za każdą następną dobę: 
a) pojazdy do 3,51                                           -      8,20 zł 
b) pojazdy powyżej 3,51                                 -      9,84 zł 

2. Opłaty określone w ust. l są opłatami netto, do których doliczony zostanie podatek VAT. 



                                               §2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Ewa Chmielewska 



UZASADNIENIE 

Ustawa Prawo o ruchu drogowym w art. 130a ust. 5 i 6 nakłada na Starostę obowiązek 
wyznaczenia jednostki usuwającej pojazdy z drogi oraz wyznaczenie parkingu strzeżonego, 
na którym umieszcza się usunięte pojazdy. Wysokość opłat za czynności związane z 
usuwaniem i parkowaniem pojazdu ustala zgodnie z cytowanym wyżej art. 130a ust 6 
ustawy - Rada Powiatu. Wszczęte w dniu 18 listopada br. postępowanie wyłoniło trzy oferty, 
z których wybrana została oferta firmy „TRANS-NET' w Policach. Uchwała nie rodzi 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu. 

 


